АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.09.2022                                                                                                        № 2738

Об определении уполномоченного органа на использование иного

межбюджетного трансферта из областного бюджета бюджетам

муниципальных образований на обеспечение создания безопасных и

комфортных мест ожидания общественного транспорта, оборудованных

информационным табло о передвижении общественного транспорта,

схемами и информацией о периодичности движения

В соответствии с Правилами предоставления иных межбюджетных

трансфертов из областного бюджета бюджетам муниципальных образований на

обеспечение создания безопасных и комфортных мест ожидания общественного

транспорта, оборудованных информационным табло о передвижении

общественного транспорта, схемами и информацией о периодичности движения,

утвержденными постановлением Правительства Мурманской области

от 30.09.2013 № 556-ПП, п о с т а н о в л я ю:

1. Определить комитет по развитию городского хозяйства администрации

города Мурманска уполномоченным органом на использование иного

межбюджетного трансферта из областного бюджета бюджетам муниципальных

образований на обеспечение создания безопасных и комфортных мест ожидания

общественного транспорта, оборудованных информационным табло о

передвижении общественного транспорта, схемами и информацией о

периодичности движения (далее – Уполномоченный орган и Трансферт

соответственно).

2. Уполномоченному органу предоставлять в Министерство транспорта и

дорожного хозяйства Мурманской области (далее – Министерство) заявку на

финансирование по форме, установленной Министерством, отчетность о

расходовании Трансферта по форме, установленной Министерством, и в сроки,

установленные Правилами предоставления иных межбюджетных трансфертов

из областного бюджета бюджетам муниципальных образований на обеспечение

создания безопасных и комфортных мест ожидания общественного транспорта,

оборудованных информационным табло о передвижении общественного

транспорта, схемами и информацией о периодичности движения,

2

утвержденными постановлением Правительства Мурманской области

от 30.09.2013 № 556-ПП.

3. Уполномоченный орган несет ответственность за нецелевое

использование Трансферта и достоверность предоставляемой отчетности о

расходовании Трансферта.

4. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить

настоящее постановление на официальном сайте администрации города

Мурманска в сети Интернет.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 11.02.2022.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

исполняющего обязанности председателя комитета по развитию городского

хозяйства администрации города Мурманска Зотова И.Н.

Глава администрации

города Мурманска                                                                          Ю.В. Сердечкин